
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 605 DEL 19/04/2021

OGGETTO: S.P. N°119 FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALETICA STRADALE.
APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI DEL 31/03/2021 E DEL
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE EMESSO IN PARI DATA.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA C.M.S. S.R.L. (PARTITA IVA
02377010646), DELL’IMPORTO, AL NETTO DEL RIBASSO DEL 20%, DI €.
4.848,53, OLTRE IVA COME PER LEGGE, PER COMPLESSIVI €.5.915,21.

CIG: Z9830A42F6

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 La Provincia di Benevento, ai sensi dell’art.14 del D.Lgs 285/1992, ha l’onere di garantire la sicurezza e la

manutenzione ordinaria e straordinaria, la gestione e la pulizia delle strade di propria competenza e delle loro
pertinenze;

 La rete stradale provinciale, è pressoché omogenea per caratteristiche costruttive e risulta alquanto vetusta,
caratterizzata da sezioni a mezza costa e carreggiata con dimensione limitate, che attraversano quasi sempre i
centri abitati della provincia collegati, configurabile con la categoria F del D.M. 5/11/2001.

 Con determinazione dirigenziale n° 309 del 19/02/2021 è stata approvata la perizia di spesa di cui all’oggetto ed
affidati i lavori alla ditta C.M.S. s.r.l. (P.IVA 02377010646), con sede in c.da Ponte n°9, Ospedaletto d’Alpinolo
(AV), per cui importo netto di €.4.848,72, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 5.915,44.

CONSIDERATO CHE:
 In data 01/03/2021, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016, è stata firmata con la ditta appaltatrice,

la lettera contratto per i lavori di cui all’oggetto;
 in data 01/03/2021 sono stati consegnati i lavori mentre con verbale del 31/03/2021 è stata certificata

l’ultimazione degli stessi.

TENUTO CONTO CHE:
 in data 31/03/2021 è stato redatto lo stato finale dei lavori per un importo generale complessivo, al netto del

ribasso del 20%, di € 4.848,53, oltre I.V.A. al 22%, per un totale di €. 5.915,21;
 in data 31/03/2021 è stato emesso il certificato di regolare esecuzione confermando l’importo contabilizzato nello

stato finale;
 la ditta appaltatrice ha trasmesso la fattura n° 33 del 01/04/2021 dell’importo di €. 4.848,53, oltre I.V.A. al 22%,

per un totale di €. 5.915,21.

VISTO il DURC prot. INAIL_26143938 del 15/02/2021 (scadenza 15/06/2021).
VISTO il D.Lgs. n° 50/2016.
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.
RITENUTO doversi provvedere in merito.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.



2

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare, con riferimento ai lavori di cui all’oggetto, lo stato finale dei lavori emesso in data 31/03/2021, per
un importo complessivo, al netto del ribasso del 20%, di € 4.848,53, oltre I.V.A. al 22%, per un totale di €.
5.915,21;

2) di approvare il certificato di regolare esecuzione emesso in data 31/03/2021 con il quale viene confermato
l’importo contabilizzato nello stato finale;

3) di liquidare e pagare, a saldo, alla ditta C.M.S. s.r.l. (P.IVA 02377010646), con sede in c.da Ponte n°9,
Ospedaletto d’Alpinolo (AV), il saldo finale dell’importo, di €. 4.848,53, oltre IVA al 22%, per un totale di €.
5.915,21, a valere sulla fattura n° 33 del 01/04/2021 di pari importo;

4) di imputare l’importo complessivo di €. 5.915,21, sul Cap. n. 7518, impegno n° 497/2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 10.5 7518 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 497 € 5.915,44 N. 0 € 0,00 N. 1181 € 5.915,21

Descrizione Creditore
CMS SRL
Descrizione Impegni Assunti
S.P. 119- FORNITURA E POSA IN OPERA SEGNALETICA STRADALE- LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


